

证券代码：873432

证券简称：英瑞博

主办券商：开源证券

北京英瑞博系统技术股份有限公司

2021年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 审议及表决情况

公司于 2022年 1月 18日召开了第一届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司2021年第三季度财务报表的议案》，该议案无需提交股东大会审议。

二、2021年第三季度财务报表

(一) 财务报表审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	714,078.16	49,863.25
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,189,200.00	2,000,000.00
应收账款	41,797,973.84	58,287,286.46
应收款项融资		
预付款项	1,061,915.07	5,323,388.22
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	2,391,127.11	446,518.15
其中：应收利息		
应收股利		

买入返售金融资产		
存货	17,728,123.65	11,055,176.80
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,049,857.11	94,023.89
流动资产合计	65,932,274.94	77,256,256.77
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	2,600,915.17	2,975,038.50
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	447,894.57	457,696.42
其他非流动资产		
非流动资产合计	3,048,809.74	3,432,734.92
资产总计	68,981,084.68	80,688,991.69
流动负债：		
短期借款		1,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	2,387,736.99	15,640,046.19
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	296,299.89	451,110.09
应交税费		4,298,862.10
其他应付款	30,744,472.10	23,323,903.14
其中：应付利息		21,631.92
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		

一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	33,428,508.98	44,713,921.52
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	33,428,508.98	44,713,921.52
所有者权益（或股东权益）：		
股本	6,000,000.00	6,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	8,268,195.46	8,268,195.46
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,198,131.90	2,198,131.90
一般风险准备		
未分配利润	19,086,248.34	19,508,742.81
归属于母公司所有者权益合计	35,552,575.70	35,975,070.17
少数股东权益		
所有者权益合计	35,552,575.70	35,975,070.17
负债和所有者权益总计	68,981,084.68	80,688,991.69

法定代表人：王虎 主管会计工作负责人：杨月 会计机构负责人：杨月

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	704,956.09	40,561.27
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,189,200.00	2,000,000.00
应收账款	41,797,973.84	58,287,286.46
应收款项融资		

预付款项	1,061,915.07	5,323,388.22
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	191,127.11	446,518.15
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	17,728,123.65	11,055,176.80
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,049,687.30	93,854.08
流动资产合计	63,722,983.06	77,246,784.98
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	2,478,916.05	2,478,916.05
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	2,600,915.17	2,975,038.50
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	447,894.57	457,696.42
其他非流动资产		
非流动资产合计	5,527,725.79	5,911,650.97
资产总计	69,250,708.85	83,158,435.95
流动负债：		
短期借款		1,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		

应付账款	2,387,736.99	15,640,046.19
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	296,299.89	451,110.09
应交税费		4,298,862.10
其他应付款	30,739,472.10	25,518,903.14
其中：应付利息		21,631.92
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	33,423,508.98	46,908,921.52
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	33,423,508.98	46,908,921.52
所有者权益（或股东权益）：		
股本	6,000,000.00	6,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	8,268,195.46	8,268,195.46
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,198,131.90	2,198,131.90

一般风险准备		
未分配利润	19,360,872.51	19,783,187.07
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计	35,827,199.87	36,249,514.43
负债和所有者权益总计	69,250,708.85	83,158,435.95

法定代表人：王虎 主管会计工作负责人：杨月 会计机构负责人：杨月

(三) 合并利润表

单位：元

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、营业收入	10,007,322.59	10,526,841.67
减：营业成本	4,377,732.25	5,575,671.39
税金及附加	12,242.49	28,482.86
销售费用	266,453.49	471,390.22
管理费用	1,722,343.30	1,699,577.95
研发费用	3,835,594.56	4,439,806.80
财务费用	146,280.17	61,169.03
其中：利息费用		
利息收入	2,651.05	1,787.93
加：其他收益	4,991.90	1,374,902.12
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	65,345.75	467,749.71
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-282,986.02	93,395.25
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-282,986.02	93,395.25
减：所得税费用	139,508.45	164,122.55
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-422,494.47	-70,727.30
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-422,494.47	-70,727.30
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		

4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-422,494.47	-70,727.30
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：王虎

主管会计工作负责人：杨月

会计机构负责人：杨月

（四）母公司利润表

单位：元

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、营业收入	10,007,322.59	10,526,841.67
减：营业成本	4,377,732.25	5,575,671.39
税金及附加	12,242.49	28,482.86
销售费用	266,453.49	471,390.22
管理费用	1,722,343.30	1,699,577.95
研发费用	3,835,594.56	4,439,806.80
财务费用	146,100.26	60,991.47
其中：利息费用		
利息收入	2,651.05	1,787.93
加：其他收益	4,991.90	1,374,902.12
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	65,345.75	467,749.71
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-282,806.11	93,572.81
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-282,806.11	93,572.81
减：所得税费用	139,508.45	164,122.55
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-422,314.56	-70,549.74
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”		

号填列)		
(二) 终止经营净利润 (净亏损以 “-” 号填列)		
五、其他综合收益的税后净额		
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-422,314.56	-70,549.74
七、每股收益:		
(一) 基本每股收益 (元/股)		
(二) 稀释每股收益 (元/股)		

法定代表人：王虎

主管会计工作负责人：杨月

会计机构负责人：杨月

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	28,486,931.82	22,542,433.88
收到的税费返还	4,991.90	1,374,902.12
收到的其他与经营活动有关的现金	6,555,835.68	800,150.78
现金流入小计	35,047,759.40	24,717,486.78
购买商品、接受劳务支付的现金	21,478,103.43	8,685,140.92
支付给职工以及为职工支付的现金	3,005,688.13	2,397,169.13
支付的各项税费	5,399,983.98	3,395,363.37
支付的其他与经营活动有关的现金	3,966,129.69	5,859,927.65
现金流出小计	33,849,905.23	20,337,601.07
经营活动产生的现金流量净额	1,197,854.17	4,379,885.71
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	54,723.21	
投资所支付的现金	2,478,916.05	2,478,916.05

支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	2,533,639.26	2,478,916.05
投资活动产生的现金流量净额	-2,533,639.26	-2,478,916.05
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金	3,000,000.00	3,000,000.00
借款所收到的现金		1,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计	3,000,000.00	4,000,000.00
偿还债务所支付的现金	1,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	1,000,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	2,000,000.00	4,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	664,214.91	5,900,969.66

法定代表人：王虎

主管会计工作负责人：杨月

会计机构负责人：杨月

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	28,486,931.82	22,542,433.88
收到的税费返还	4,991.90	1,374,902.12
收到的其他与经营活动有关的现金	4,888,334.72	
现金流入小计	33,380,258.44	23,917,336.00
购买商品、接受劳务支付的现金	21,478,103.43	8,685,140.92
支付给职工以及为职工支付的现金	3,005,688.13	2,397,169.13
支付的各项税费	5,399,983.98	3,395,363.37
支付的其他与经营活动有关的现金	1,777,364.87	4,538,515.36
现金流出小计	31,661,140.41	19,016,188.78
经营活动产生的现金流量净额	1,719,118.03	4,901,147.22
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	54,723.21	
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	54,723.21	
投资活动产生的现金流量净额	-54,723.21	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
借款所收到的现金		1,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金		

现金流入小计		1,000,000.00
偿还债务所支付的现金	1,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	1,000,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	-1,000,000.00	1,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	664,394.82	5,901,147.22

法定代表人：王虎 主管会计工作负责人：杨月 会计机构负责人：杨月

三、特别提示本公告所披露的财务报表未经会计师事务所审计，敬请广大投资者注意投资风险。

北京英瑞博系统技术股份有限公司
董事会
2022年1月20日